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Överenskommelse om idéburet och offentligt 
partnerskap Fjället 2024-2025  

Förslag till beslut 
Socialnämnden Nordost beslutar att godkänna överenskommelsen om Idéburet Offentligt 
Partnerskap (IOP) mellan socialnämnden Nordost och kooperativet Fjället 2024 – 2025. 

Sammanfattning 
Det övergripande målet med detta IOP är att skapa förutsättningar för meningsfull fritid 
för unga som vistas i Rannebergen. Det innebär att den öppna ungdomsverksamheten 
stimulerar ungas aktiva engagemang och ansvarstagande samt skapar möjlighet för alla 
att delta oavsett ekonomiska förutsättningar. Verksamheten ska bygga på ungas 
engagemang och ansvarstagande där unga får möjlighet att formulera och realisera sina 
egna idéer.  

I ett demokratiskt samhälle behövs unga människors röster och aktiva deltagande. För att 
kunna axla denna roll behöver ungdomar en plats utanför hem och skola där de kan sätta 
sin egen agenda. En plats där de kan undersöka och utveckla sina intressen och talanger, 
såväl som sina idéer för framtiden. En plats där de kan få stimulans och stöd att 
vidareutveckla de kunskaper, färdigheter, attityder och värderingar de behöver för att 
kunna nå sin fulla potential som individer och samhällsmedborgare.  

Kooperativet Fjället har funnits sedan 1992 i Rannebergen och har en lång tradition av 
arbete med ungdomar i området. Socialförvaltning Nordost och Kooperativet Fjället har 
sedan 2021 samarbetat för att skapa meningsfull fritid för barn och unga i Rannebergen. 

Under våren 2022 fick Socialförvaltning Nordost påfyllnadsmedel från Socialstyrelsen 
för att kunna stärka det förebyggande och trygghetsskapande arbetet. Dessa medel 
skapade förutsättningar till att kunna utöka öppettider och aktiviteter för meningsfull 
fritid inom socialförvaltningens samtliga mötesplatser för unga, inklusive Fjället. De 
extra medel som tillfördes överenskommelsen med Fjället då, skapade förutsättningar för 
Fjället att kunna utöka sin målgrupp till att inkludera de yngre åldrarna från 10 år och vi 
vill fortsätta med den målgruppen även under kommande år. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Föreningen Fjället ersätts på årsbasis med 2 307 556 kronor, samt att socialförvaltningen 
står för ersättning för lokalhyra till en kostnad av 139 309 kr  

 Den överenskomna ersättningen uppräknas varje år med ett vägt index motsvarande 75 
procent av den genomsnittliga löneindexuppräkningen för fritidsassistenter i Göteborgs 
Stad och 25 procent av konsumentprisindex (KPI). Förvaltningens bedömning är att 
ersättningen för att bedriva ungdomsverksamhet inom ramen för partnerskapet är i paritet 
med förvaltningens egna kostnader för mötesplatser för unga i stadsområdet. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen/bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension 

Bedömning ur social dimension 
Den överenskomna verksamheten är placerad i Rannebergen som är ett primärområde 
inom stadsområde Nordost. De senaste femton åren har befolkningssammansättningen 
förändrats och består idag av en högre andel invånare med sämre socioekonomiska 
förutsättningar. Enligt forskning påverkar den ställning eller sociala position en grupp har 
i förhållande till alla andra grupper det mesta i livet. De barn som växer upp i en familj 
med en lägre social position har generellt sämre skolresultat och dessutom sämre framtida 
möjligheter på arbets- och bostadsmarknaden.  

Ohälsotalet och arbetslösheten hos Rannebergsborna är högre än Göteborgssnittet och 
andel eftergymnasial utbildade är betydligt lägre.  

Föreningslivet i Rannebergen är nästan obefintligt. I stort sett alla traditionella föreningar 
är borta från området. Sedan 2022 finns numera Rannebergens mötesplats som är ett 
samarbete mellan Reningsborg, Bostadsbolaget och Göteborgs stad. Mötesplatsen har 
som syfte att samla de boende för att kunna ha gemensamma aktiviteter för alla åldrar så 
som möten, utbildningar och aktiviteter. Det har även startat upp en butik, men i övrigt 
saknas samhällsservice. Sedan dessa förbättringar i området har det skapats en naturlig 
rörelse i Rannebergen dagtid vilket är positivt. Det offentliga rummet lyser inte så starkt 
med sin frånvaro som tidigare. Dock ser vi fortfarande ett destruktivt häng kvällstid vilket 
gör att känslan av utanförskap blir väldigt påtaglig, samtidigt som det lämnas mer 
utrymme för kriminella kretsar och parallella maktstrukturer. 
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Samråd 
Information om ärendet ges till ungdomsråden inom socialförvaltning Nordost.   
 

Samverkan 
Information har lämnats i Förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 5 december 2023. 
 

Bilagor 
1. Överenskommelse om Idéburet Offentligt partnerskap mellan Göteborgs stad 

och kooperativet Fjället 2024 - 2025 
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Ärendet  
Ett förslag till överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan 
socialnämnden Nordost och kooperativet Fjället 2024–2025 har tagits fram för 
ställningstagande av socialnämnden. Partnerskapet avser ungdomsverksamhet för barn 
och unga i Rannebergen. 

Beskrivning av ärendet 
Kooperativet Fjället 

Kooperativet Fjället har funnits sedan 1992 i Rannebergen och har en lång tradition av 
arbete med ungdomar i området. Kooperativet Fjället är en icke vinstdrivande och 
partipolitiskt obunden ideell förening, med en styrelse bestående av ungdomar. Den 
öppna ungdomsverksamheten är till för alla, tar till vara ungas egen kraft och mobiliserar 
civilsamhället. Med en positiv och kreativ ungdomsverksamhet ökar ungas förmåga att få 
inflytande över och påverka sina liv.  

Partnerskapet  

Det övergripande målet med detta IOP är att skapa förutsättningar för meningsfull fritid 
för unga som vistas i Rannebergen. Syftet med partnerskapet är att bedriva öppen 
ungdomsverksamhet i Rannebergen för barn och unga i åldrarna 10-20 år.  

En styrgrupp ansvarar för att den gemensamma målsättningen och intentionen i den 
ingångna överenskommelsen följs. Fjällets uppföljning av målsättningar i 
verksamhetsplanen görs två gånger per år till styrgruppen. Fjället upprättar 
verksamhetsplan och verksamhetsberättelse/årsredovisning som delges styrgruppen. 

Förvaltningens bedömning 
Ungdomsverksamheten bedrivs i enlighet med reglemente för socialnämnd Nordost. 
Socialnämnden ansvarar i stadsområde Nordost för fritidsverksamhet som erbjuder 
aktiviteter och mötesplatser som stimulerar ungas personliga och sociala utveckling och 
bidrar till en rik och meningsfull fritid för alla barn och ungdomar oavsett bakgrund och 
förutsättningar. Verksamheten ska även bedrivas i enlighet med Göteborgs Stads 
värdegrund och bygger på demokratins värdegrund. Förvaltningen är nöjda med 
verksamheten som kooperativet Fjället bedrivit under tidigare period. Utifrån 
socialnämndens ansvarsområde är det av vikt att det också finns en mötesplats för unga i 
Rannebergen.    

Förvaltningen föreslår att socialnämnden Nordost godkänner Överenskommelsen om 
Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan socialnämnden Nordost och kooperativet 
Fjället 2024 – 2025. 

 

Protokollsutdrag skickas till 
Kooperativet Fjället 
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1. Bakgrund och förutsättningar för överenskommelsen  

Rannebergen är ett primärområde tillhörande stadsområde Nordost i Göteborg. I Rannebergen bor 
5215 invånare varav ca 520 unga i åldersgrupp 13-20 år (2022 års siffror). De senaste femton åren 
har befolkningssammansättningen förändrats och består idag av en högre andel invånare med sämre 
socioekonomiska förutsättningar. Enligt forskning vet vi att den ställning, eller den sociala position en 
grupp har i förhållande till alla andra grupper påverkar det mesta i livet. De barn som växer upp i en 
familj med en lägre social position har generellt sämre skolresultat och dessutom sämre framtida 
möjligheter på arbets- och bostadsmarknaden, vilket också avspeglar sig i Rannebergen. Ohälsotalet 
och arbetslösheten hos Rannebergsborna är högre än Göteborgssnittet medan andel eftergymnasial 
utbildade är betydligt lägre.  

Föreningslivet i Rannebergen är nästan obefintligt. I stort sett alla traditionella föreningar är borta 
från området. Sedan 2022 finns numera Rannebergens mötesplats som är ett samarbete mellan 
Reningsborg, Bostadsbolaget och Göteborgs stad. Mötesplatsen har som syfte att samla de boende 
för att kunna ha gemensamma aktiviteter för alla åldrar så som möten, utbildningar och aktiviteter. 
Det har även startat upp en butik - Maträtt, men i övrigt saknas samhällsservice. Sedan dessa 
förbättringar i området har det skapats en naturlig rörelse i Rannebergen dagtid vilket är positivt. Det 
offentliga rummet lyser inte så starkt med sin frånvaro som tidigare. Dock ser vi fortfarande ett 
destruktivt häng kvällstid vilket gör att känslan av utanförskap blir väldigt påtaglig, samtidigt som det 
lämnas mer utrymme för kriminella kretsar och parallella maktstrukturer. 

I ett demokratiskt samhälle behövs unga människors röster och aktiva deltagande. För att kunna axla 
denna roll behöver ungdomar en plats utanför hem och skola där de kan sätta sin egen agenda. En 
plats där de kan undersöka och utveckla sina intressen och talanger, såväl som sina idéer för 
framtiden. En plats där de kan få stimulans och stöd att vidareutveckla de kunskaper, färdigheter, 
attityder och värderingar de behöver för att kunna nå sin fulla potential som individer och 
samhällsmedborgare. Den öppna ungdomsverksamheten är denna plats. 

Under våren 2022 fick Socialförvaltning Nordost påfyllnadsmedel från Socialstyrelsen för att kunna 
stärka det förebyggande och trygghetsskapande arbetet. Dessa medel skapade förutsättningar till att 
kunna utöka öppettider och aktiviteter för meningsfull fritid inom socialförvaltningens samtliga 
mötesplatser för unga, inklusive Fjället. De extra medel som tillfördes överenskommelsen med  
Fjället då, skapade förutsättningar för Fjället att kunna utöka sin målgrupp till att inkludera de yngre 
åldrarna från 10 år och vi vill fortsätta med den målgruppen även under kommande år.  
 
 

2. Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP)  
 
Kooperativet Fjället 
Kooperativet Fjället har funnits sedan 1992 i Rannebergen och har en lång tradition av arbete med 
ungdomar i området. Kooperativet Fjället, organisationsnummer 802450-4865, är en icke 
vinstdrivande och partipolitiskt obunden förening. Kooperativet Fjället är en ideell förening med en 
styrelse bestående av ungdomar som högst beslutande organ. Kooperativet Fjället är adjungerad 
medlem i KEKS (Kvalitet och Kompetens i Samverkan) regionala styrgrupp väst 1. KEKS ett nätverk för 
utveckling av öppen ungdomsverksamhet i Sverige, Finland och Slovenien.  
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Fjället har ett gott samarbete med andra aktörer i Rannebergen och har genom detta flera vägar att 
nå såväl ungdomar som vuxna i området. Fjället arbetar sedan ca 15 år tillbaka med internationella 
ungdomsprojekt såsom Europeiska solidaritetskåren och Erasmus+ ungdomsutbyten. Fjället tar varje 
år emot volontärer som arbetar som extra resurs i verksamheten. Fjället skickar också iväg unga 
vuxna från området Rannebergen/ Angered på volontärtjänst utomlands. Fjället innehar en ”Quality 
label” för Europeiska solidaritetskåren som koordinerande, sändande och mottagande organisation. 
Detta är ett viktigt verktyg för arbetet med ungdomar som ger dem värdefulla erfarenheter och 
kunskaper om andra ungas livsvillkor, samhällen och kulturer som kan vara till nytta för 
anställningsbarhet och i det framtida livet. 
 
Målgrupp och syfte 
Verksamheten bedrivs i enlighet med reglemente för socialnämnd Nordost. Socialnämnden ansvarar 
i stadsområde Nordost för fritidsverksamhet som erbjuder aktiviteter och mötesplatser som 
stimulerar ungas personliga och sociala utveckling och bidrar till en rik och meningsfull fritid för alla 
barn och ungdomar oavsett bakgrund och förutsättningar. Fritidsverksamheten är öppen för unga 
mellan 10-20 år.  
 
Syftet med partnerskapet är att bedriva öppen ungdomsverksamhet i Rannebergen. Målgrupp för 
överenskommelsen är barn och unga i åldrarna 10-20 år. Verksamheten är indelad i dels 
mellanstadieverksamhet (åk 4-6) två dagar i veckan, och dels verksamhet för äldre ungdomar 4-5 
dagar i veckan (åk 7 upp till 20 år). 
 
Värdegrund för partnerskapet 
Partnerskapet ska bygga på respekt inför varandras olika förutsättningar och präglas av öppenhet 
och dialog. Genom god kommunikation skapas ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse.  
 
Partnerskapet grundas på viljan om ett långsiktigt åtagande och ska samtidigt bygga på genomtänkt 
och motiverad hantering av de offentliga medlen som möjliggör verksamheten. 
 
De samverkande parterna förbinder sig att: 

● Sträva efter ett öppet, flexibelt och prestigelöst förhållningssätt till varandra som 
samverkansparter. 

● Samverka för ett gemensamt lärande kring insatser för målgruppen, för utveckling av 
arbetsmetoder och för att sprida erfarenheterna vidare. 

 
Den gemensamma värdegrunden tar sig uttryck i hur vi bemöter varandra och de vi möter inom 
ramen för partnerskapet. 
 
Parter  
Detta IOP är inrättat mellan Socialnämnd Nordost och Kooperativet Fjället. Undertecknande parter i 
denna överenskommelse betraktas som självständiga och jämbördiga aktörer. Varje parts integritet 
och oberoende ska respekteras.  
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Överenskommelsens utgångspunkter 
Den överenskomna verksamheten utgår från: 

● Överenskommelse om samverkan mellan Göteborgs Stad och social ekonomi 
● Strategidokument meningsfull fritid för barn och unga 2023-2026 
● Gällande lagstiftningar 

 
Denna överenskommelse reglerar mål, syfte och värdegrund för verksamheten.  
  

3. Mål och överenskomna insatser  
 
Övergripande målsättning 
Det övergripande målet med detta IOP är att skapa förutsättningar för meningsfull fritid för unga 
som vistas i Rannebergen. Det innebär att den öppna ungdomsverksamheten stimulerar ungas aktiva 
engagemang och ansvarstagande samt skapar möjlighet för alla att delta oavsett ekonomiska 
förutsättningar. Den öppna ungdomsverksamheten utgår från ett främjande förhållningssätt och har 
positiva förväntningar på dem den är till för, på de som arbetar i den och på de den samarbetar med. 
Samarbete sker med olika aktörer som är aktiva i området och som vill verka för en förbättring och 
utveckling av området såsom exempelvis Rannebergens Mötesplats och Bostadsbolaget.  
 
Enligt FN:s konvention om barnets rättigheter1 har alla barn och unga rätt till fritid, vila samt rätt att 
fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet. De dokument som antagits inom EU2 och 
Europarådet3 gör klart att den öppna ungdomsverksamheten inte bör utgå från ett 
problemperspektiv utan i stället syfta till ungas personliga och sociala utveckling. I den tid vi lever i är 
det dock viktigt att poängtera att Kooperativet Fjällets ungdomsverksamhet arbetar med universell 
våldsprevention utifrån Nordost fritt från våld samt med utvecklingsarbetet med pojkar. 
Verksamheten fokuserar mycket av sitt arbete på mänskliga rättigheter, på jämställdhet och på att 
förhindra reproduktionen av machoideal och har nolltolerans mot verbala och fysiska kränkningar.  
Kooperativet Fjällets öppna ungdomsverksamhet bedrivs som en lärprocess baserad på delaktighet. 
Detta innebär att ta vi ska ta tillvara ungas idéer, erfarenheter, kompetenser och intressen på ett 
sådant sätt att det väcker deras vilja till engagemang och ansvarstagande. Det är detta vi menar när 
vi talar om meningsfull fritid. Detta gör den öppna ungdomsverksamheten till en viktig aktör i arbetet 
för en socialt hållbar och jämlik stad. Det främjande och generella arbete som verksamheten bedriver 
får en förebyggande effekt. 
 
Den öppna ungdomsverksamheten är till för alla, tar till vara ungas egen kraft och mobiliserar 
civilsamhället. Med en positiv och kreativ ungdomsverksamhet ökar ungas förmåga att få inflytande 
över och påverka sina liv. 

 
1 https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten 
2 EUs ministerråds slutsatser avseende “the contribution of quality youth work to the development, well-being and 
social inclusion of young people” 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52013XG0614(02)&from=EN 
3 Europarådets rekommendation avseende öppen ungdomsverksamhet https://www.coe.int/en/web/youth/-
/recommendation-on-youth-work 

https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52013XG0614(02)&from=EN
https://www.coe.int/en/web/youth/-/recommendation-on-youth-work
https://www.coe.int/en/web/youth/-/recommendation-on-youth-work
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Målen för Kooperativet Fjällets öppna ungdomsverksamhet bygger på och harmoniserar med de mål 
som tagits på internationell, europeisk och nationell nivå. De konkretiserar FN:s konvention om 
barnets rättigheter, Europarådets rekommendation avseende ungdomsarbete, EUs ungdomsstrategi 
2019 – 20274 samt den nationella ungdomspolitiken5 och klargör vad dessa innebär på lokal nivå. 
 
Följande långsiktiga mätbara mål (även enligt KEKS Good enough mål) är de som sammantagna leder 
till att verksamheten fyller sitt syfte och når sina övergripande mål6. Kooperativet Fjällets öppna 
ungdomsverksamhet strävar därför efter att ha: 
● Max avvikelse från jämn könsfördelning   10 %7 
● Index Trygghet och bemötande, öppen verksamhet8 90 % 
● Index inflytande och ansvarstagande, öppen verksamhet 50 % 
● Andel unga som producerar verksamhet   30 %9 
● Andel ungdomsproducerad verksamhet   60 % 
● Index delaktighet, gruppverksamhet10   75 % 
● Index lärande, gruppverksamhet    85 % 
● Genomsnitt enkätsvar (5-gradig skala)   4,311 
● Samlat relativt nyckeltal     1,012 

Personalens grundläggande uppdrag är utifrån långsiktiga mål att stödja och stimulera aktiviteter 
som bygger på och förutsätter ungas aktiva engagemang och ansvarstagande. Det är genom att, 
tillsammans och i samverkan med relevanta samarbetspartners, fokusera på detta uppdrag som 
verksamhetens långsiktiga mål kommer att nås. 
 
Målgruppens delaktighet  
Verksamheten ska bygga på ungas engagemang och ansvarstagande där unga får möjlighet att 
formulera och realisera sina egna idéer. Kooperativet Fjället har ett väl utvecklat system för 
delaktighet och inflytande där ungdomarna är delaktiga i budgetarbete från 10 år på Mini-fjället till 
de äldre ungdomarna. De olika grupperna och aktiviteterna får varje termin en egen budget som de 
har att planera utifrån och förhålla sig till. Gemensamma beslut om inköp och bokningar tas på 
Stormöte som är det demokratiska forumet på Fjället. Både Mini-fjället och den ordinarie 
verksamheten har Stormöten.  

 
4 https://ec.europa.eu/youth/policy/youth-strategy_en 
5 https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2014/03/prop.-201314191/ 
6 Dessa mål är också de som följs upp via KEKS dokumentations och uppföljningssystem The Logbook. 
Verksamhetens resultat presenteras i relation till dessa mål, till resultat föregående år och till genomsnittet i KEKS. 
Resultaten presenteras även uppdelat på kön. 
7 Detta innebär att det underrepresenterade könet skall utgöra minst 40 % av den samlade mängden besök. 
8 De resultat som avser öppen verksamhet baserar sig på hur ungdomar svarat på KEKS årliga mötesplatsenkät. 
9 Denna siffra anger alltså hur stor andel av de ungdomar som verksamheten når som bör vara aktiva i att skapa 
aktiviteter för sig själva och andra ungdomar, det vill säga vara delaktiga. Övriga är de som deltar i verksamheten och 
i de aktiviteter som arrangeras. 
10 De resultat som avser gruppverksamhet baserar sig på hur ungdomar svarat på KEKS gruppenkät. 
11 Samtliga frågor är formulerade som påståenden som de svarande ungdomarna får ta ställning till och där 
”Instämmer inte alls” ger en 1a och ”Instämmer helt och hållet” ger en 5a. 
12 Det samlade relativa nyckeltalet beräknas genom att verksamhetens resultat per mål samt dess kostnader per 
verksamhetstimma och besök/deltagare vägs samman och ställs i relation till genomsnittet i KEKS.  

https://ec.europa.eu/youth/policy/youth-strategy_en
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2014/03/prop.-201314191/
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Ungdomar på Fjället deltar från 10 år upp till 20 år med att skriva ansökningar för lovverksamheten 
från socialförvaltning Nordost samt Föreningsstöd och till Unga påverkar /”Ungdomspotten”. De 
äldre ungdomarna är delaktiga i att skriva ansökningar exempelvis till Olof & Caroline Wijks fond och 
till Erasmus+ ungdomsutbyten. Genom detta tillvägagångssätt bygger ungdomar sina kompetenser 
och färdigheter från väldigt tidig ålder samt vidgar sin möjlighetshorisont för vad som är möjligt att 
åstadkomma och uppnå i livet. 
 
För övrigt deltar Kooperativet i det övriga inflytandearbetet som görs i staden som tex Ungdomsråd 
och Dialogträffar med politiker. Den öppna ungdomsverksamheten stimulerar fler unga att göra sin 
röst hörd i frågor som rör dem och underlättar ungas egen organisering. 
 
Insatser och åtaganden 
Insatser inom ramen för partnerskapet handlar om att erbjuda ungdomsverksamhet under hela året, 
även när skolor har lov. Som en del i arbetet med ungas lärande och utveckling bör båda parterna ta 
emot feriearbetare i samverkan med andra verksamheter. Feriearbete kan vara ungas första kontakt 
med arbetsmarknaden som bidrar till att utveckla kunskaper och färdigheter för att hantera sina 
framtida liv som individer och samhällsmedborgare. 
 
Socialnämnd Nordost bidrar med:  

● Likvida medel som anges under ”Finansiering och betalningsvillkor” 
● Lokalhyra 
● Kostnad för sophämtning 
● Skadegörelse enligt stadsfastighets x-lista 
● Samarbetsnätverk 
● Viss fortbildning som arrangeras internt inom Göteborgs Stad 
● Stöd i frågor som efterfrågas utifrån spetskompetens som finns inom förvaltningen t.ex. 

folkhälsa, mänskliga rättigheter, stadsutveckling, trygghet etc. 
● Erfarenhetsutbyte med kommunal ungdomsverksamhet  

 
Kooperativet Fjället bidrar med: 

● Utför det dagliga arbetet med ungdomsverksamheten 
● Lång erfarenhet av området 
● Utarbetat arbetssätt kring internationellt ungdomsarbete inom ramen för Erasmus+ och 

Europeiska solidaritetskåren 
● Arbetsgivaransvar 
● Erfarenhetsutbyte med kommunal ungdomsverksamhet 
● Verksamhetsplan samt verksamhetsberättelse och årsredovisning  

 
Ambitionen är att Kooperativet Fjället, tillsammans med övriga aktörer inom stadsområdet Nordost, 
ska vara delaktiga i och utveckla forum för samtal om och med ungdomar där föräldrar, boende, 
professionella och andra intresserade är välkomna.  
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Förhållningssätt i verksamheten  
Kooperativet Fjällets grundläggande förhållningssätt är att se på alla ungdomar som individer med 
möjligheter, kraft och potential och att stötta dem att uppfylla sina idéer och drömmar. Alla 
ungdomar är bra på något och alla kan utvecklas på olika sätt för att bli en god kraft i sina egna liv. Vi 
stöttar ungdomar att utvecklas och ser verksamheten som en plats där ungdomar kan lära sig nya 
saker som kan vara till nytta för dem i sina framtida liv.  
 
Ungdomar ska ges möjligheter, kunskaper och verktyg för att kunna ta ansvar för både sin egen 
utveckling men också för fritidsgården och lokalsamhället. Ungas deltagande i verksamheten bygger 
på frivillighet och är den arena för lärande där besökarnas egna erfarenheter, kunskaper och 
intressen tas tillvara på ett sätt att de upplever engagemang, meningsfullhet och framtidstro. 
 
Arbetet med att sprida och förankra förhållningssättet samt att bryta normer kopplade till kön, 
könsidentitet eller uttryck, etnicitet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, 
sexualitet eller ålder är områden som är både viktiga och centrala.  
 
Ungdomsverksamheten genom detta partnerskap ska:  
▪ bygga på frivilligt deltagande – på att ungdomar är aktiva i den öppna ungdomsverksamheten 

utifrån egen vilja och motivation; 
▪ bygga på och svara mot ungdomars självupplevda behov, intressen, idéer och erfarenheter, och 

på så sätt ge mervärde och/eller glädje i livet; 
▪ skapas, organiseras, planeras, förberedas, utföras och utvärderas tillsammans med eller av 

ungdomar; 
▪ bidra till ungdomars personliga och sociala utveckling genom icke-formellt och informellt 

lärande; 
▪ sträva efter att stärka ungdomars självbestämmande, autonomi och tillgång till sina rättigheter; 
▪ ha ett helhetsperspektiv på ungdomar och möta dem där de är, som kapabla individer och 

primära resurser i sina egna liv och för samhället som helhet; 
▪ främja kritiskt tänkande och kreativitet såväl som mänskliga rättigheter, demokratiska värden 

och aktivt medborgarskap; 
▪ vara aktivt inkluderande och erbjuda lika möjligheter till alla ungdomar. 

 
Verksamheten ska bedrivas i enlighet med Göteborgs Stads värdegrund. Göteborgs Stads värdegrund 
bygger på demokratins värdegrund. Den kommer till uttryck i bland annat Regeringsformen i 
Grundlagen, i Kommunallagen och i alla andra nationella lagar som styr verksamheternas vardag. Vår 
värdegrund vilar också på FN:s Allmänna förklaring om mänskliga rättigheter och 
Europakonventionen. Värdegrunden avspeglar sig i stadens fyra gemensamma förhållningssätt.  
 
Öppettider 
Fjället åtar sig i överenskommelsen att bedriva ungdomsverksamhet sex till sju dagar per veckan och 
fyra till fem timmar per dag på tider som är förenliga med ungdomars möjlighet att delta.  
Fjället har rätt att stänga verksamheten två veckor under sommaren och fyra planeringsdagar under 
året. 
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Personal 
Det åligger Fjället att informera sin personal om sekretesslagstiftning och den tystnadsplikt i 
Göteborgs Stad som i och med detta IOP även omfattar Fjällets personal.  
 
Vid anställning, uppdrag eller praktiktjänstgöring som innebär direkt och regelbunden kontakt med 
barn ska utdraget ur belastningsregistret enligt bestämmelser i lagen (2013:852) uppvisas för 
arbetsgivaren. Socialförvaltningen kan vid behov bistå med stöd vid bedömning av utdrag ur 
belastningsregistret.  
Fjället ska eftersträva att ha personal med relevant eftergymnasial utbildning. 

 
Orosanmälan 
Fjället har samma skyldighet som personal i socialförvaltning Nordosts fritidsverksamhet att vid 
kännedom eller misstanke om att ett barn far illa göra anmälan till socialnämnden (14 kap. 1 c § SoL).  

 
4. Styrnings- och ledningsorganisation 

Varje organisation ansvarar för att utse representanter med rätt mandat att fatta beslut till 
styrgrupp.  
 
Det är alla parters ansvar att upprätthålla kontakten med övriga parter inom partnerskapet. Det är 
samtliga parters ansvar att kommunicera viktig information, problem och svårigheter till varandra 
och att lyfta det till styrgrupp.  
 
Styrgrupp  
Styrgruppen utgörs av de ansvariga företrädare för avtalsparterna, en till två personer från respektive 
part. Båda parter ansvarar att meddela varandra ifall utsedd representant i styrgruppen byts ut.  
 
● Styrgruppen ansvarar för att den gemensamma målsättningen och att intentionen i den ingångna 

överenskommelsen följs.  
● Styrgruppen ska mötas två gånger per år och det är Kooperativet Fjället som sammankallar till 

möten.  
● Uppföljningen av målsättningar i verksamhetsplanen ska göras två gånger per år till styrgruppen.  
● Mötena ska dokumenteras och diarieförs av socialförvaltningen.   
 
Utvärdering och uppföljning   
Fjället är en del av KEKS-nätverket (Kvalitet och kompetens i samverkan) som är ett nätverk för 
kvalitetsutveckling av öppen ungdomsverksamhet. Arbetet med att utveckla kvaliteten i 
verksamheten ska fortsätta inom ramen för det metod- och dokumentationsarbete som KEKS 
innebär.  
 
Ömsesidigt utbyte kring mötesplatsenkäten och resultatredovisningen från KEKS sker mellan 
parterna.  
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Varje år ska Kooperativet Fjället upprätta en verksamhetsplan som delges styrgruppen senast den 31 
mars. Den ska utgå ifrån nulägesanalys och prioritera målsättning för året utifrån den.  
 
Varje år ska Kooperativet Fjället upprätta verksamhetsberättelse och årsredovisning som delges 
styrgruppen senast den 31 mars.  
 
Vid väsentlig förändrade omständigheter, som stora händelser som kan innebära att man inte kan 
bedriva verksamheten så som den är överenskommen, ska styrgruppen informeras omgående. 

5. Finansiering och betalningsvillkor  
Föreningen Fjället ersätts på årsbasis för ordinarie verksamhet med 2 307 556 kr 
Beloppet betalas ut i förskott halvårsvis from dec 2023 tom nov 2024/2025. Första utbetalningen 
sker i december och avser perioden  dec 2023/24 -maj 2024/25. Andra utbetalningen avser perioden 
juni 2024/25 - november 2024/25 och utbetalas i juli 2024/25. 
 
För 2024 ersätts föreningen Fjället för Minifjället med 631 298 kr. 
Den ekonomiska förstärkningen av den yngre målgruppen hanteras årsvis och nämndbehandlas.  
Beloppet betalas ut i förskott halvårsvis. Första utbetalningen görs i januari avs period jan-juni 2024. 
Andra utbetalningen görs i juli avs perioden juli -dec 2024 
 
Socialförvaltningen Nordost står för hyra till en kostnad av: 139 309 kr 
 
Den överenskomna ersättningen uppräknas varje år med ett vägt index motsvarande 75 procent av 
den genomsnittliga löneindexuppräkningen för fritidsassistenter i Göteborgs Stad och 25 procent av 
konsumentprisindex (KPI). 
 
Socialförvaltning Nordost redovisar årligen hur uppräkningen av ersättningen har beräknats och 
redovisar också om utbetalningen skett på ett annorlunda vis än planerat. 
 

6. Avtalstid 
Överenskommelsen gäller från 2024-01-01 till 2025-12-31.  
 
Om en part vill säga upp överenskommelsen i förtid ska det ske med sex månaders uppsägningstid.  
 

7. Omförhandling, hävning samt tvist      
Omförhandling och utträde av partnerskapet: Alla parter kan påkalla omförhandling av bestämmelse 
i detta avtal. Om betydande avvikelser från verksamhetsplan och budget sker ska parterna innan 
förändringarna genomförs ha en dialog och godkänna förändringarna i enlighet med mandatnivå. Om 
någon av parterna inte uppfyller villkoren för partnerskapet eller brister i sina åtaganden, eller det 
råder väsentligt förändrade omständigheter så ska medverkande parter föra en dialog om huruvida 
partnerskapet kan fortsätta. Part kan lämna partnerskapet om någon annan part inte uppfyller 
villkoren för partnerskapet eller brister i sina åtaganden. Om part använt uppenbart utanför ramen 
för avsedda ändamål äger övriga parter rätt att framställa krav på återbetalning av belopp som 
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berörs av felaktig medelsanvändning. Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog 
mellan avtalsparterna. 

 
8. Ändringar och tillägg 

Ändringar och tillägg till denna överenskommelse (tex en bilaga) ska för att vara giltiga vara skriftliga 
och undertecknade av berörda parter.  

 
9. Underskrifter 

Denna överenskommelse är upprättat i två likalydande exemplar där parterna tagit var sitt original. 
Om nya parter tillkommer under perioden biläggs de till huvudavtalet.  
 
 
Göteborg 2023-    Göteborg 2023- 
      
 
    
________________________  __________________________ 
Fredrik Johannson    Najma Hassan 
Förvaltningsdirektör    Ordförande Kooperativet Fjället 
Socialförvaltning Nordost 
Göteborgs Stad    
 
 
 
 
Göteborg 2023- 
 
 
 
________________________                        
Sara Lesch 
VD Kooperativet Fjället 
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